

KPA Lind Holding ApS

Rømersvej 33, 7430 Ikast

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 24 23 28 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2017.

Kjeld Poulsgaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

KPA Lind Holding ApS
Rømersvej 33
7430 Ikast

CVR-nr.: 24 23 28 67
Stiftet: 1. juli 1999
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kjeld Poulsgaard Andersen, Nørholmvej 21, 7400 Herning

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Dattervirksomheder

K.P. Ejendomme ApS, Ikast
KPA Company ApS, Ikast

Associerede virksomheder

OK Lind Aps, Ikast
KPA Import ApS, Ikast
KPA Gastro ApS, Ikast

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering i dattervirksomheder og associerede virksomheder samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.229 t.kr. mod 6.260 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-14.491	-27.052
Bruttoresultat	-14.491	-27.052
1 Personaleomkostninger	-140.000	0
Driftsresultat	-154.491	-27.052
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.071.994	4.917.777
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.289.176	663.404
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.976	73.425
Andre finansielle indtægter	42.242	897.576
Øvrige finansielle omkostninger	-108.773	-44.476
Resultat før skat	7.202.124	6.480.654
2 Skat af årets resultat	26.688	-220.937
Ordinært resultat efter skat	7.228.812	6.259.717
Årets resultat	7.228.812	6.259.717
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.161.170	5.581.181
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	577.336
Disponeret fra overført resultat	-35.758	0
Disponeret i alt	7.228.812	6.259.717

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.461.719	23.389.725
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.127.977	2.013.801
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.589.696</u>	<u>25.403.526</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.589.696</u>	<u>25.403.526</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.700.698	1.635.622
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	410.011
	Tilgodehavende selskabsskat	1.037.939	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.738.637</u>	<u>2.045.633</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.200.258	2.489.319
	Værdipapirer i alt	<u>4.200.258</u>	<u>2.489.319</u>
6	Likvide beholdninger	<u>5.139.813</u>	<u>7.714.022</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.078.708</u>	<u>12.248.974</u>
	Aktiver i alt	<u>44.668.404</u>	<u>37.652.500</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	186.874	186.874
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.314.757	16.153.587
9 Overført resultat	21.044.414	21.080.172
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	44.649.445	37.521.833
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.173
Selskabsskat	0	119.494
Anden gæld	18.959	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.959	130.667
Gældsforpligtelser i alt	18.959	130.667
 Passiver i alt	44.668.404	37.652.500

11 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	140.000	0
	140.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-26.667	220.869
Regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af tidligere års skat	-21	68
	-26.688	220.937
	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	9.104.939	9.104.939
Kostpris ultimo	9.104.939	9.104.939
Opskrivninger primo	15.166.730	9.807.981
Årets resultat	6.512.966	5.358.749
Opskrivninger ultimo	21.679.696	15.166.730
Afskrivninger på goodwill primo primo	-881.944	-440.972
Årets afskrivninger på goodwill	-440.972	-440.972
Afskrivninger på goodwill ultimo	-1.322.916	-881.944
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.461.719	23.389.725
I regnskabsposten indgår goodwill med	881.946	1.322.918
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
K.P. Ejendomme ApS	Ikast	100 %
KPA Company ApS	Ikast	100 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	145.000	145.000
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris ultimo	<u>170.000</u>	<u>145.000</u>
Opskrivning primo	1.868.801	1.205.397
Årets resultat	1.289.176	663.404
Udbytte	-200.000	0
Opskrivninger ultimo	<u>2.957.977</u>	<u>1.868.801</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.127.977</u>	<u>2.013.801</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
OK Lind Aps	Ikast	50 %
KPA Import ApS	Ikast	50 %
KPA Gastro ApS	Ikast	33,33 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Aktier	3.678.562	1.991.331
Investeringsforeninger	521.696	497.988
	<u>4.200.258</u>	<u>2.489.319</u>
6. Likvide beholdninger		
Vestjysk Bank - driftskonto 1079351	365.645	872.088
Nykredit Bank - konto 3445318	4.574.168	6.646.014
Nykredit Bank - aktiekonto 3468210	200.000	195.920
	<u>5.139.813</u>	<u>7.714.022</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	186.874	186.874
	<u>186.874</u>	<u>186.874</u>

Anpartskapitalen består af 95.306 stk. A-anparter á 1 kr. og 91.568 stk. B-anparter á 1 kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger primo	16.153.587	10.572.406
Resultatandel	<u>7.161.170</u>	<u>5.581.181</u>
	<u>23.314.757</u>	<u>16.153.587</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	21.080.172	20.502.836
Årets overførte resultat	<u>-35.758</u>	<u>577.336</u>
	<u>21.044.414</u>	<u>21.080.172</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>

11. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Vestjysk Bank afgivet limiteret kaution t.kr. 500 for bankens tilgodehavende hos Eurospar Gjellerup ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.